
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза Ильи 

Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской  

муниципального образования  Выселковского района 

 

ПРИКАЗ 

от  31  августа  2022 г.                                                                    №396-ОД 

О проведении дополнительной витаминизации обучающихся 

 В соответствии с Методическими рекомендациями к организации 

общественного питания населения 2.3.6.0233-21 от 02.03.2021 г., на основании 

приказа Управления образования администрации муниципального образования 

Выселковский район от 24 августа  2022 года № 1123-ОД «О проведении 

дополнительной витаминизации обучающихся образовательных организаций 

муниципального образования Выселковский район» и в целях профилактики 

заболеваний гриппа и острых респираторных вирусных инфекций среди 

обучающихся  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать дополнительную С-витаминизацию первых или третьих 

блюд (компот, кисель) ежедневно с 01.09.2022 года из расчета для детей 7-11  

лет -60 мг; 11 лет и старше – 70 мг «Аскорбиновой кислоты» на порцию. 

 2. Заведующему хозяйством Е.Н.Тарановой: 

2.1. обеспечить своевременное приобретение «Аскорбиновой кислоты» 

для проведения дополнительной С-витаминизации обучающихся. 

 2.2. совместно с медицинским работником С.А.Кирик вести строгий учет 

С-витаминизации. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                               И.В.Ищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-28T17:41:45+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




